
Ε.Ε. Παρ. III(I) 
Αρ. 3834, 8.4.2004 

1454 Κ.Δ.Π. 216/2004 

Αριθμός 216 
Οι περί Ειδικών Αστυνομικών (Διαδικασία Διορισμού και Όροι Υπηρεσίας) Κανονι

σμοί του 2004, οι οποίοι εκδόθηκαν από το Υπουργικό Συμβούλιο δυνάμει του άρθρου 
13(2)(θ) του περί Αστυνομίας Νόμου, αφού κατατέθηκαν στη Βουλή των Αντιπροσώπων 
και εγκρίθηκαν από αυτή, δημοσιεύονται στην Επίσημη Εφημερίδα της Δημοκρατίας 
σύμφωνα με το εδάφιο (3) του άρθρου 3 του περί Καταθέσεως στη Βουλή των Αντιπρο
σώπων των Κανονισμών που Εκδίδονται με Εξουσιοδότηση Νόμου, Νόμου (Ν. 99 του 
1989 όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 227 του 1990). 

ΟΙ ΠΕΡΙ ΕΙΔΙΚΩΝ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΩΝ (ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΟΡΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ) ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ ΤΟΥ 2004 

ΚΑΤΑΤΑΞΗ ΚΑΝΟΝΙΣΜΩΝ 

Κανονισμός 

1 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

Συνοπτικός τίτλος 

Ερμηνεία 

Καθήκοντα και εξουσίες ειδικών αστυνομικών. 

Διορισμός ειδικών αστυνομικών 

Προσόντα για διορισμό 

Συμβούλιο Προσλήψεων 

Προκήρυξη κενών θέσεων 

Προσλήψεις ειδικών αστυνομικών και Πίνακας Διοριστέων 

Εκπαίδευση ειδικών αστυνομικών 

Περίοδος δοκιμασίας 

Προσωπικοί φάκελοι και ατομικά δελτία 

Μισθός και προσαυξήσεις 

Δέκατος τρίτος μισθός 

Αργίες 

Άδεια ανάπαυσης 

Αδεια απουσίας χωρίς απολαβές 



1455 

17. Ιατροφαρμακευτική περίθαλψη, άδεια ασθενείας και άδεια μητρότητας 

18. Παράταση άδειας ασθενείας ειδικού αστυνομικού που τραυματίζεται 

κατά την εκτέλεση καθήκοντος 

19. Ωράριο εργασίας 

20. Εκμίσθωση υπηρεσιών 

21. Στολή και εξάρτυση 

22. Ανάθεση καθηκόντων 

23. Ευθύνη και εποπτεία 

24. Οδοιπορικά για εμφάνιση ενώπιον ποινικών δικαστηρίων 

25. Παραίτηση ή τερματισμός υπηρεσιών 

26. Αφυπηρέτηση ειδικού αστυνομικού και φιλοδώρημα αφυπηρέτησης 

27. Φιλοδώρημα σε περίπτωση θανάτου 

28. Επιφύλαξη 



1456 

Ο ΠΕΡΙ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΝΟΜΟΣ ΤΟΥ 2004 

Κανονισμοί δυνάμει του άρθρου 13(2)(θ) 

Το Υπουργικό Συμβούλιο, ασκώντας τις εξουσίες που του 

παρέχονται σύμφωνα με την παράγραφο (θ) του εδαφίου (2) του 

73 (Ι) του 2004. άρθρου 13 του περί Αστυνομίας Νόμου, και αφού έλαβε υπόψη τη 

γνώμη του Αρχηγού, εκδίδει τους ακόλουθους Κανονισμούς: 

Συνοπτικός 1. Οι παρόντες Κανονισμοί θα αναφέρονται ως οι περί 

τίτλος. Ειδικών Αστυνομικών (Διαδικασία Διορισμού και Όροι Υπηρεσίας) 

Κανονισμοί του 2004. 

Ερμηνεία. 2. (1) Στους παρόντες Κανονισμούς, εκτός αν από το κείμενο 

προκύπτει διαφορετική έννοια: 

"ειδικός αστυνομικός" σημαίνει το μέλος της Αστυνομίας, το 

οποίο διορίζεται, σύμφωνα με το άρθρο 39 του περί 

Αστυνομίας Νόμου και σύμφωνα με τη διαδικασία που 

καθορίζεται στους παρόντες Κανονισμούς. 

(2) Τηρούμενης της παραγράφου (1) του παρόντος 

Κανονισμού και εκτός αν από το κείμενο προκύπτει διαφορετική 

έννοια, λέξεις ή φράσεις που περιέχονται στους παρόντες 

Κανονισμούς, θα έχουν την έννοια που αποδίδεται σ' αυτούς στον 

περί Αστυνομίας Νόμο ή σε οποιοδήποτε νόμο που τον τροποποιεί 

ή που τον αντικαθιστά. 



1457 

Καθήκοντα και 3. (1) Κάθε ειδικός αστυνομικός ασκεί τέτοιες εξουσίες και εκτελεί 

εξουσίες ειδικών τέτοια καθήκοντα που δυνατό να του ανατεθούν αναφορικά με την 

αστυνομικών. εκτέλεση γραφειακών και βοηθητικών καθηκόντων, τη φρούρηση 

κτιρίων και εγκαταστάσεων οργανισμών κοινής ωφελείας και 

νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου, την προστασία επίσημων -

προσώπων και ξένων αποστολών και την επίδοση και εκτέλεση 

δικαστικών ενταλμάτων και/ή οποιωνδήποτε άλλων ενταλμάτων 

και υπακούει σε όλες τις νόμιμες διαταγές σε σχέση με την άσκηση 

των καθηκόντων του, τις-οποίες δύναται, από καιρό σε καιρό, να 

λαμβάνει από ανωτέρους του στην Αστυνομία: 

Νοείται ότι ειδικός αστυνομικός που υπηρετεί στην Αστυνομία 

73 (Ι) του 2004. κατά την ημερομηνία έναρξης της ισχύος του περί Αστυνομίας 

Νόμου του 2004 και εκτελεί καθήκοντα άλλα από τα καθήκοντα 

που προβλέπονται στην παράγραφο αυτή, δύναται να συνεχίσει να 

ασκεί τα καθήκοντα του, αν αυτό κριθεί αναγκαίο από τον Αρχηγό 

λόγω της ειδικής εκπαίδευσης ή των ικανοτήτων του. 

(2) Στα πλαίσια της εκτέλεσης των καθηκόντων που 

αναφέρονται πιο πάνω είναι υποχρέωση κάθε ειδικού αστυνομικού 

πρόθυμα να υπακούει και να εκτελεί όλες τις διαταγές και 

εντάλματα που νόμιμα εκδίδονται από οποιαδήποτε αρμόδια αρχή, 

να εμποδίζει τη διάπραξη αδικημάτων και δημοσίων οχληριών, και 

να συλλαμβάνει όλα τα πρόσωπα τα οποία είναι νόμιμα 



1458 

εξουσιοδοτημένος να συλλαμβάνει και για τη σύλληψη των οποίων 

υπάρχει ικανοποιητικός λόγος. 

(3) Ανεξάρτητα από τις διατάξεις του παρόντος Κανονισμού, οι 

ειδικοί αστυνομικοί υπόκεινται στις εκάστοτε σχετικές αστυνομικές 

διαταγές που εκδίδονται γι' αυτούς από τον Αρχηγό δυνάμει του 

άρθρου 12 του περί Αστυνομίας Νόμου. 

Διορισμός 4. Για την εκτέλεση των αναφερομένων στον Κανονισμό 3 

ειδικών καθηκόντων, ο Αρχηγός έχει εξουσία να διορίζει ικανοποιητικό 

αστυνομικών. αριθμό ειδικών αστυνομικών και να κατανέμει αυτούς ανάλογα με 

τις εκάστοτε ανάγκες. 

Προσόντα για .5 . (1) Υποψήφιος για διορισμό στην Αστυνομία ως ειδικός 

διορισμό. αστυνομικός πρέπει:-

(α) να είναι πολίτης της Δημοκρατίας" 

(β) να παρουσιάσει ικανοποιητικές συστάσεις αναφορικά · 

με το χαρακτήρα και τη διαγωγή του· 

(γ) να έχει συμπληρώσει το δέκατο όγδοο έτος της ηλικίας 

του και να μην έχει συμπληρώσει το τριακοστό πέμπτο 

έτος· 

(δ) να πιστοποιείται ύστερα από εξέταση από 

κυβερνητικό ιατρικό λειτουργό η καλή κατάσταση της 

υγείας του, η άρτια σωματική διάπλαση του και η 

σωματική και πνευματική του καταλληλότητα για να 



1459 

εκτελεί τα καθήκοντα στα οποία θα απασχολείται μετά 

την πρόσληψη του. Μεταξύ άλλων πρέπει:-

(ί) να διαπιστωθεί η καλή όραση του με ή χωρίς τη 

χρήση διορθωτικών φακών και η καλή ακοή του 

χωρίς τη χρήση ακουστικών- και 

(ϋ) να διαπιστωθεί γενικά η σωματική και πνευματική 

καταλληλότητα του· 

να είναι κάτοχος απολυτηρίου αναγνωρισμένης Σχολής 

Μέσης Εκπαίδευσης' 

να έχει επιτύχει σε γραπτή εξέταση, που διεξάγεται 

σύμφωνα με'τις διατάξεις των παρόντων Κανονισμών, 

και να έχει συγκεντρώσει συνολική γενική βαθμολογία 

50% τουλάχιστο κατά μέσο όρο και στο καθένα από τα 

θέματα που περιλαμβάνονται στην εξέταση όχι 

λιγότερο τρυ 40% της βαθμολογίας· 

να παρέχει τις πληροφορίες που πιθανό να απαιτηθούν 

αναφορικά με το παρελθόν ή την προγενέστερη του 

εργασία ή οποιοδήποτε άλλο ζήτημα που αφορά τον 

διορισμό του στην Αστυνομία: 

Νοείται ότι αν οποιοσδήποτε υποψήφιος στην 

αίτηση του ή σε σχέση με την αίτηση του για διορισμό 

προβαίνει σε οποιαδήποτε ψευδή δήλωση και 

ακολούθως διορίζεται στην Αστυνομία, διαπράττει 

ποινικό αδίκημα και σε περίπτωση καταδίκης του 

απολύεται από την Αστυνομία· 



1460 

(η) να έχει εκπληρώσει τις στρατιωτικές του υποχρεώσεις 

ή να έχει νόμιμα απαλλαγεί από αυτές, όχι όμως για 

λόγους υγείας" 

(θ) να μην έχει απολυθεί ή να μην έχουν τερματιστεί οι 

υπηρεσίες του από τη δημόσια υπηρεσία της 

Δημοκρατίας ή από οργανισμό δημοσίου δικαίου για 

ποινικό αδίκημα ή πειθαρχικό παράπτωμα· 

(ι) να μην έχει καταδικαστεί για αδίκημα σοβαρής μορφής 

που ενέχει έλλειψη τιμιότητας ή ηθικής αισχρότητας. 

(2) Ανεξάρτητα από τις διατάξεις της παραγράφου (1), ειδικοί 

αστυφύλακες που·'υπηρετούν στην Αστυνομία κατά την 

ημερομηνία έναρξης της ισχύος των παρόντων Κανονισμών, 

θα εξακολουθήσουν να υπηρετούν και θεωρείται ότι 

ικανοποιούν τα πιο πάνω προσόντα για διορισμό. 

(3) Οι αναφερόμενες στην υποπαράγραφο (δ) της παραγράφου 

(1) του παρόντος Κανονισμού καλή κατάσταση της υγείας, 

άρτια σωματική διάπλαση και σωματική και πνευματική 

καταλληλότητα τοϋ υποψηφίου για να εκτελεί τα καθήκοντα με 

τα οποία θα απασχολείται μετά την πρόσληψη του; 

διαπιστώνονται με βάση τα κριτήρια που καθορίζονται στον 

Πίνακα των περί Αστυνομίας (Γενικών) Κανονισμών και όλες οι 

σχετικές ιατρικές εξετάσεις ή πιστοποιήσεις γίνονται δωρεάν. 

Συμβούλιο 6. (1) Καθιδρύεται Συμβούλιο Προσλήψεων το οποίο απαρτίζεται 

Προσλήψεων. από το Βοηθό'Αρχηγό Εκπαίδευσης, τό Διευθυντή του Τμήματος Α' 



1461 

του Αρχηγείου και έναν Ανώτερο Αξιωματικό που διορίζει ο 

Αρχηγός. 

(2) Οι αρμοδιότητες του Συμβουλίου Προσλήψεων είναι: 

(α) Αξιολόγηση και ταξινόμηση των αιτήσεων των 

υποψηφίων για πρόσληψη, 

(β) Ορισμός ημερομηνίας διεξαγωγής της γραπτής 

εξέτασης των υποψηφίων^καΐ-δημρσίεικτη τηςσχετικής 

γνωστοποίησης στην Επίσημη Εφημερίδα της 

Δημοκρατίας, στην οποία καθορίζονται σε γενικές 

γραμμές η ύλη της γραπτής εξέτασης και η αναφορά ότι 

οι επιτυχόντες στη γραπτή εξέταση θα υποβληθούν σε 

προφορική εξέταση, σύμφωνα με τις διατάξεις των 

παρόντων Κανονισμών, 

(γ) Ανάθεση της διεξαγωγής της γραπτής εξέτασης των 

υποψηφίων "στην Υπηρεσία Εξετάσεων του Υπουργείου 

Παιδείας και Πολιτισμού: 

Νοείται ότι η εν λόγω Υπηρεσία αναθέτει σε τριμελή 

επιτροπή την ευθύνη της όλης διαδικασίας διεξαγωγής 

της γραπτής εξέτασης, η οποία, τηρούμενης της 

61(1) του 1998 διαδικασίας που καθορίζεται στον περί Αξιολόγησης 

73(1) του 1998 Υποψηφίων για Διορισμό στη Δημόσια Υπηρεσία Νόμο, 

52(1) του 2001. έχει την ευθύνη για την ετοιμασία δοκιμίων για το κάθε 

θέμα της εξέτασης, την επιτήρηση των εξετάσεων, τη 

διόρθωση και βαθμολόγηση των γραπτών και την 

ετοιμασία σχετικού καταλόγου όλων των υποψηφίων. 



1462 

(δ) Καταρτισμός καταλόγου ετπτυχόντων στη γραπτή 

εξέταση κατά σειρά επιτυχίας με βάση τα αποτελέσματα 

της γραπτής εξέτασης. Ο κατάλογος αυτός δημοσιεύεται 

στην Επίσημη Εφημερίδα της Δημοκρατίας και σε τρεις 

τουλάχιστον ημερήσιες εφημερίδες και περιέχει όλα τα 

στοιχεία του υποψηφίου μαζί με τον αριθμό ταυτότητας 

και το βαθμό επιτυχίας του στο κάθε θέμα της εξέτασης. 

Όλοι όσοι παρακάθησαν στη γραπτή εξέταση 

ειδοποιούνται αν πέτυχαν ή όχι στην εξέταση αυτή και 

εφοδιάζονται με σχετικό πιστοποιητικό επιτυχίας, στο 

οποίο αναγράφεται ο βαθμός επιτυχίας στο κάθε θέμα, ο 

αριθμός ταυτότητας και άλλα στοιχεία του υποψηφίου, 

(ε) Διεξαγωγή και βαθμολογία της προφορικής εξέτασης 

των υποψηφίων. Σε προφορική εξέταση καλούνται όσοι 

υποψήφιοι ικανοποιούν τα προσόντα που προβλέπονται 

στον Κανονισμό 5. 

(στ) Καταρτισμός Πίνακα Διοριστέων όπου αναγράφονται οι 

υποψήφιοι και οι.συνολικές μονάδες που ό καθένας από 

αυτούς συγκέντρωσε στη γραπτή και προφορική εξέταση 

κατά σειρά επιτυχίας και υποβολή του στον Αρχηγό. Η 

βαρύτητα που προσδίδεται στο καθένα από τα κριτήρια 

της γραπτής και προφορικής εξέτασης αποτιμάται σε 

μονάδες ως εξής: 

(ΐ) Αποτελέσματα της γραπτής εξέτασης: σύνολο 

μονάδων με ανώτατο όριο τις 80 μονάδες 



1463 

(ϋ) αποτελέσματα προφορικής εξέτασης: σύνολο 

μονάδων με ανώτατο όριο μέχρι 20 μονάδες. 

(3) Κατά την άσκηση των πιο πάνω αρμοδιοτήτων του, το 

Συμβούλιο Προσλήψεων εφαρμόζει κατ' αναλογία τις διατάξεις 

του περί Αξιολόγησης Υποψηφίων για Διορισμό στη Δημόσια 

Υπηρεσία Νόμου. 

Προκήρυξη 7. (1) Ο Αρχηγός προκηρύσσει τις κενές θέσεις ανάλογα με τις 

κενών θέσεων. ανάγκες της Αστυνομίας με δημοσίευση στην Επίσημη Εφημερίδα 

της Δημοκρατίας και σε τρεις τουλάχιστον ημερήσιες εφημερίδες. 

(2) Αιτήσεις υποβάλλονται στον Αρχηγό μέσα στην 

καθορισμένη προθεσμία και στο καθορισμένο από τον Αρχηγό 

έντυπο. 

(3) Μετά τη λήξη της προθεσμίας για την υποβολή αιτήσεων ο 

Αρχηγός διαβιβάζει στο Συμβούλιο Προσλήψεων τις αιτήσεις, το 

οποίο και θα ενεργεί σύμφωνα με την παράγραφο (2) του 

Κανονισμού 6 των παρόντων Κανονισμών. 

Προσλήψεις 8. (1) Ο Αρχηγός προβαίνει στην πλήρωση των κενών θέσεων 

ειδικών με την προσφορά στους υποψηφίους διορισμούς σε αυτές, με 

αστυνομικών βάση τη σειρά κατάταξης τους στον Πίνακα Διοριστέων και μέχρι τη 

και Πίνακας συμπλήρωση των κενών θέσεων. Υποψήφιος ο οποίος δεν 

Διοριστέων. αποδέχεται διορισμό σε θέση που του προσφέρθηκε διαγράφεται 

από τον Πίνακα Διοριστέων. 



1464 

(2) Ο Πίνακας Διοριατέων χρησιμοποιείται για την πλήρωση 

των θέσεων που είναι κενές κατά την ημερομηνία καταρτισμού του 

και για θέσεις που θα κενωθούν στο διάστημα ενός χρόνου από 

την ημερομηνία αυτή. 

Σε περίπτωση που όλοι οι υποψήφιοι που περιλαμβάνονται 

στον Πίνακα Διοριατέων διοριστούν ή διαγραφούν και υπάρχουν 

ακόμα κενές θέσεις, η διαδικασία καταρτισμού του Πίνακα 

Διοριατέων αρχίζει εκ νέου. 

(3) Κανένας δεν περιλαμβάνεται στον Πίνακα Διοριατέων εκτός 

αν κατέχει τα προσόντα και ικανοποιεί όλες τις προϋποθέσεις που 

προβλέπονται από τον περί Αστυνομίας Νόμο και τους παρόντες 

Κανονισμούς κατά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων 

για τη θέση και κατά το χρόνο καταρτισμού του εν λόγω Πίνακα και 

κανένας δε διορίζεται αν δεν περιλαμβάνεται στον Πίνακα αυτό και 

αν δεν κατέχει όλα τα προσόντα που προβλέπονται στον Κανονισμό 

5 κατά το χρόνο που προσφέρεται σε αυτόν ο διορισμός: 

Νοείται ότι, η ηλικία που λαμβάνεται υπόψη είναι η ηλικία 

κατά την υποβολή των αιτήσεων. 

(4) Ο Πίνακας Διοριατέων παύει να ισχύει μετά την παρέλευση 

ενός χρόνου από την ημερομηνία καταρτισμού του. 

Εκπαίδευση 9. Οι επιλεγόμενοι για εγγραφή στην Αστυνομία ως ειδικοί 

ειδικών αστυνομικοί εισάγονται στην Αστυνομική Ακαδημία για γεν:χή 

αστυνομικών. επαγγελματική και πρακτική εκπαίδευση και εκγύμναση. Η διάρκεια 

της εκπαίδευσης ορίζεται από τον Αρχηγό και δε θα είναι μικρότερη 

των τριών μηνών. 



1465 

Περίοδος 10. (1) Τηρουμένων των πιο κάτω διαλαμβανομένων προνοιών η 

δοκιμασίας. εγγραφή στην Αστυνομία θα είναι για αρχική περίοδο τριών ετών, 

(που στη συνέχεια θα αναφέρεται ως «η δοκιμαστική περίοδος»), 

κατά τη διάρκεια της οποίας ο ειδικός αστυνομικός θα τελεί υπό 

δοκιμασία. 

(2) Ο Αρχηγός μπορεί κατά τη διάρκεια της δοκιμαστικής 

περιόδου να τερματίσει το διορισμό οποιουδήποτε ειδικού 

αστυνομικού που δεν έχει ανταποκριθεί επιτυχώς στην 

εκπαίδευση που προνοείται στον Κανονισμό 9 και που κατά τη 

γνώμη του δε θα εκτελεί ικανοποιητικά τα καθήκοντα του ειδικού 

αστυνομικού, αλλά τουλάχιστο πέντε βδομάδες πριν γίνει τέτοιος 

τερματισμός, πρέπει να δοθεί στον ειδικό αστυνομικό ειδοποίηση 

της πρόθεσης για τερματισμό που να περιέχει τους λόγους 

τερματισμού και να τον καλεί να προβεί σε "οποιεσδήποτε 

παραστάσεις, τις οποίες θα επιθυμούσε, εναντίον του 

τερματισμού του διορισμού. 

(3) Μετά τη λήξη της δοκιμαστικής περιόδου, αν ο ειδικός 

αστυνομικός εκτελεί τα καθήκοντα του ικανοποιητικά και κατά την 

κρίση του Αρχηγού είναι από κάθε άποψη κατάλληλος για να 

. παραμείνει στην Αστυνομία, σύμφωνα με τις εκάστοτε 

αστυνομικές διαταγές που θα εκδίδει ο Αρχηγός προς το σκοπό 

αυτό, θα μονιμοποιείται ως ειδικός αστυνομικός. 



1466 

(4) Η δοκιμαστική περίοδος μπορεί να παρατείνεται από τον 

Αρχηγό με την έγκριση του Υπουργού: 

Νοείται ότι ο χρόνος παράτασης,της περιόδου δοκιμασίας 

δεν μπορεί σε καμιά περίπτωση να υπερβαίνει συνολικά τα 

τέσσερα χρόνια. 

(5) Μέσα σε ένα μήνα από τη λήξη της χρονικής περιόδου 

δοκιμασίας, ο Αρχηγός αποφασίζει κατά πόσο ο διορισμός του 

ειδικού αστυνομικού που υπηρετεί επί δοκιμασία θα επικυρωθεί, 

παραταθεί ή τερματιστεί. 

Προσωπικοί 11. (1) Για κάθε ειδικό αστυνομικό τηρείται στο Αρχηγείο 

φάκελοι και προσωπικός φάκελος και ατομικό δελτίο, 

ατομικά δελτία. (2) Στο ατομικό δελτίο των ειδικών αστυνομικών 

καταχωρούνται: 

(α) Ατομική περιγραφή του ειδικού αστυνομικού, 

(β) στοιχεία τόπου και ημερομηνίας γέννησης του, 

(γ) στοιχεία γάμου και τέκνων, 

(δ) τυχόν προηγούμενη υπηρεσία του στην Εθνική Φρουρά, 

στον Κυπριακό Στρατό και στην.κυβερνητική υπηρεσία, 

(ε) τυχόν προηγούμενη υπηρεσία του στην Αστυνομία, 

(στ) στοιχεία αναφορικά με την υπηρεσία του στην 

Αστυνομία'που θα περιλαμβάνει τα στοιχεία όλων των 



1467 

καθηκόντων που του ανατέθηκαν, τοποθετήσεων, 

μετακινήσεων, σωματικών βλαβών που έχει υποστεί, 

περιόδων ασθένειας, εκπαιδεύσεων, επαίνων, 

διακρίσεων, υλικών και ηθικών αμοιβών, καταδικών, 

ποινών από ποινικό δικαστήριο ή πειθαρχικών ποινών 

και την ημερομηνία που έπαυσε να είναι ειδικός 

αστυνομικός, με τους λόγους, την αιτία ή τον τρόπο 

παύσης, μαζί με λεπτομέρειες οποιασδήποτε σύνταξης, 

φιλοδωρήματος ή κατά χάρη γενομένης πληρωμής: 

Νοείται ότι οποιεσδήποτε καταδίκες και ποινές από 

ποινικό δικαστήριο θα καταχωρούνται σε ειδική στήλη 

ανεξάρτητα από τις πειθαρχικές ποινές και, αναφορικά . 

με τις πειθαρχικές ποινές: 

(α) Ποινή προστίμου που δεν υπερβαίνει τις 

απολαβές δύο μηνών ή επίπληξη θα διαγράφεται μετά 

πάροδο δύο ετών, 

(β) οποιαδήποτε άλλη τιμωρία θα διαγράφεται μετά 

πάροδο πέντε ετών. 

(2) Ειδικός αστυνομικός δικαιούται, μετά από αίτηση του, 

να επιθεωρήσει το ατομικό του δελτίο και τον προσωπικό του 

φάκελο. 

(3) Αντίγραφο του ατομικού δελτίου θα φυλάγεται στο 

αρχηγείο της Διεύθυνσης στην οποία υπηρετεί ο ειδικός 

αστυνομικός. 



1468 

Μισθός και 12. (1) Ο μισθός της θέσης των ειδικών αστυνομικών είναι Α1: 

προσαυξήσεις. £1.040 Χ 43-1.556, Α2: £1.190 Χ 65 - 1.970, Α5 επεκτεινόμενη 

κατά δύο προσαυξήσεις: (συνδυασμένες κλίμακες) στον οποίο 

προστίθενται οι οποιεσδήποτε γενικές αυξήσεις που έχουν εγκριθεί 

με νομοθεσία. Επιπλέον, καταβάλλεται τιμαριθμικό επίδομα, 

σύμφωνα με το ποσοστό που εγκρίνεται από την Κυβέρνηση από · 

καιρό σε καιρό. 

(2) Η πρόσληψη των ειδικών αστυνομικών γίνεται στην αρχική 

βαθμίδα των συνδυασμένων κλιμάκων Α1-Α2 - Α5 επεκτεινόμενη 

κατά δύο προσαυξήσεις. Μετά τη συμπλήρωση ενός έτους 

συνεχούς υπηρεσίας, παραχωρείται, μετά από την πιστοποίηση 

του οικείου Αστυνομικού Διευθυντή ότι οι υπηρεσίες και η διαγωγή 

του ειδικού αστυνομικού υπήρξαν ικανοποιητικές, ετήσια 

προσαύξηση. 

(3) Προσαυξήσεις που οφείλονται μεταξύ της 1ης και της 15ης 

ημέρας του μηνός, συμπεριλαμβανομένων και των δύο 

ημερομηνιών, είναι πληρωτέες από την πρώτη του μηνός. 

Προσαυξήσεις που οφείλονται μετά τη 15η ημέρα του μηνός είναι 

πληρωτέες από την πρώτη ημέρα του επόμενου μηνός. 

(4) Άδεια απουσίας χωρίς απολαβές που χορηγήθηκε σε ειδικό 

αστυνομικό για συνολική περίοδο που υπερβαίνει τις δεκαπέντε 

ημέρες εντός του έτους υπηρεσίας, αφαιρείται από την υπηρεσία - "·. 

τούτου για σκοπούς προσαυξήσεως. Σε τέτοια περίπτωση η 



1469 

ημερομηνία προσαυξήσεως του ειδικού αστυνομικού μετατίθεται 

ανάλογα, δηλαδή για τόσο χρονικό διάστημα όσο και η συνολική 

περίοδος άδειας απουσίας χωρίς απολαβές και καθορίζεται 

σύμφωνα με την παράγραφο (3) του παρόντος Κανονισμού. 

Δέκατος τρίτος 13. (1) Σε κάθε ειδικό αστυνομικό που υπηρέτησε σε όλη τη 

μισθός. διάρκεια του έτους, καταβάλλεται, μέσα στο μήνα Δεκέμβριο του 

έτους εκείνου, 13ος μισθός ίσος με το μισθό του του μηνός 

Δεκεμβρίου. 

(2) Σε ειδικό αστυνομικό που υπηρέτησε για συνεχή περίοδο 

μικρότερη των δώδεκα μηνών κατά τη διάρκεια του έτους, 

καταβάλλεται μέσα στο μήνα Δεκέμβριο ως 13ος .μισθός ποσό 

ανάλογο με τους συμπληρωμένους μήνες υπηρεσίας του με βάση 

. το μισθό του μηνός Δεκεμβρίου. 

(3) Στην περίπτωση υποχρεωτικής αφυπηρέτησης, θανάτου ή 

τερματισμού της απασχόλησης ειδικού αστυνομικού λόγω 

πλεονασμού ή'λόγω έλλειψης εργασίας σε οποιοδήποτε χρόνο 

πριν από το Δεκέμβριο κάθε έτους, καταβάλλεται σ' αυτόν ή στο 

νόμιμο προσωπικό αντιπρόσωπο του, αμέσως μετά την 

αφυπηρέτηση, το θάνατο ή τον τερματισμό της υπηρεσίας του, το 

ανάλογο μέρος του 13ου μισθού με βάση τον τελευταίο μηνιαίο 

μισθό του, νοουμένου ότι αυτός δικαιούται στην καταβολή 13ου 

μισθού σύμφωνα με την παράγραφο (2) του παρόντος 

Κανονισμού. 



1470 

Αργίες. 14. Οι ειδικοί αστυνομικοί δικαιούνται μετά το πρώτο έτος συνεχούς 

υπηρεσίας όλες τις αργίες με πληρωμή όπως τα υπόλοιπα μέλη τη£ 

Αστυνομίας. 

Άδεια 15. (1) Οι ειδικοί αστυνομικοί μετά τη συμπλήρωση δύο μηνών 

ανάπαυσης. συνεχούς υπηρεσίας τους και μέχρι τη συμπλήρωση έξι χρόνων 

υπηρεσίας ως ειδικοί αστυνομικοί, δικαιούνται άδεια ανάπαυσης με 

πλήρεις απολαβές ως ακολούθως: 

(α) Οι ειδικοί αστυνομικοί που εργάζονται πενθήμερη εβδομάδα 

δικαιούνται είκοσι εργάσιμες ημέρες για κάθε χρόνο υπηρεσίας, 

και 

(β) οι ειδικοί αστυνομικοί που εργάζονται εξαήμερη εβδομάδα 

δικαιούνται είκοσι τέσσερις ημέρες για κάθε χρόνο υπηρεσίας: 

Νοείται ότι άδεια που παραχωρείται δυνάμει του παρόντος 

εδαφίου, είναι ανάλογη της περιόδου υπηρεσίας. 

(2) Οι ειδικοί αστυνομικοί μετά τη συμπλήρωση έξι 

χρόνων υπηρεσίας και μέχρι τη συμπλήρωση δεκατεσσάρων 

χρόνων υπηρεσίας, δικαιούνται σε άδεια ανάπαυσης με πλήρεις 

απολαβές ως ακολούθως: 

(α) Οι ειδικοί αστυνομικοί που εργάζονται πενθήμερη 

εβδομάδα δικαιούνται είκοσι τέσσερις εργάσιμες 

ημέρες για κάθε χρόνο υπηρεσίας, και 



1471 

(β) οι ειδικοί αστυνομικοί που έργάζύντ'άν εξαήμερη 

εβδομάδα δικαιούνται έίκόσιε\Λ/εά ημέρες για κάθε 

χρόνο υπηρεσίας."■""'"[ ° -
 ;

°-
; 

(3) Οι ειδικοί αστυνομικοί μετά τη συμπλήρωση 

δεκατεσσάρων χρόνων υπηρεσίας, δικαιούνται αδεία ανάπαυσης -·~ 

με πλήρεις απολαβές ως ακολούθως:
 ν ^

 u '
 ; ·ί · 

(α) Οι ειδικοί αστυνομικοί που εργάζονταν τίενθήμέρη 

εβδομάδα δικαιούνται είκοσι εννέα εργάσιμες ήμερες 

για κάθε χρόνο υπηρεσίας, και ' "
! ί : ■ 

(β) οι ειδικοί αστυνομικοί που εργάζονται εξαήμερη 

εβδομάδα δικαιούνται τριάντα πέντε ημέρες για κάθε 

χρόνο υπηρεσίας. 

(4) Άδεια απουσίας χωρίς απολαβές, οποιασδήποτε 

διάρκειας σε οποιοδήποτε έτος υπηρεσίας δεν επηρεάζει την 

ημερομηνία από την οποία αρχίζει το έτος άδειας, αλλά το ύψο'ς 

άδειας στο οποίο θα δικαιούται ο ειδικός αστυνομικός για το εν' 

λόγω έτος θα μειώνεται ανάλογα με τη διάρκεια της άδειας χωρίς
: 

απολαβές σε συμπληρωμένους μήνες. Για τους σκοπούς της " 

παραγράφου αυτής συνολική περίοδος άδειας χωρίς απολαβές 

μέχρι δεκαπέντε ημέρες αγνοείται ενώ μεγαλύτερη των δεκαπέντε 

ημερών λογίζεται ως συμπληρωμένος μήνας. 



' 1472 

(5) Η άδεια ανάπαυσης των ειδικών αστυνομικών δε 

,., ,^,,auoqwp^eTqi και πρέπει vg λαμβάνεται κατά τη διάρκεια του 

;!;;Λ .,.,,;. ε π ^ 

Νοείται ότι η απαγόρευση αυτή μπορεί να αρθεί σύμφωναφε 

8 του 1967 τρ άρθρρ 7(2) του περί Ετησίων Αδειών Μετ' Απολαβών Νόμου, τό 

25 του 19JB81ΤΓ,:, ρττρίο ΤΓρρν.οεί ότι; "διά συμφωνίας μεταξύ εργοδότου και 

23 του 1969 εργοδοτούμενου, ο] άδειες δυνατό να συσσωρεύονται μέχρις 

26 τοϋ 197.Q., :V:.,. ανωτάτου ορίου ίσου προς την άδεια στην οποία δικαιούνται για · 

34 του 1972 „ δμο έτη." Στην προκειμένη ττερίπτωση απαιτείται προέγκριση του 

66 του 1972 Αρχηγού Αστυνομίας. 

5 του 1973.._„.·.,.,.>.,...,:.,.\:-.,...-,-. ..., . 

85 του 15/9 ^, 

55 του 1980 

65(ί) του 1993 

79(ί)του 1996 .,:..i...i,Ty.r.i...s„.. 

26(Ι)του 1997 . ..-,., _,..,__ ..,,.·. 

110(1) του 199.9,:. , Γ -,-,:..,..,,„-.-.■-.,,, 

165(1) του 2 0 0 1 , ,....„.„_.,_,. 

66(1) του 2002 . , , , , ... 

72(1) του 2002 . 

169(1) του 2002.,., .„ ..... 

-· «.-'■·■· (6) "Ειοικός αστυνομικός ο οποίος διορίζεται σε θέση πρώτου 

διορισμού στην Αστυνομία μπορεί να μεταφέρει την άδεια που έχει 

κερδίσει η οποία και θα προστίθεται στην άδεια που θα κερδίσει 



1473 

από την υπηρεσία του ως Αστυνομικός νοουμένου ότι θα τηρηθούν 

οι Κανονισμοί που διέπουν τη συσσώρευση άδειας ανάπαυσης 

των Αστυνομικών: 

Νοείται ότι όταν ο ειδικός αστυνομικός εργάστηκε κατά τη 

διάρκεια ολόκληρου του έτους άδειας κατά το οποίο διορίστηκε^ρε 

μόνιμη θέση στην Αστυνομία, η άδεια που θα μεταφέρει θά είναι 

ανάλογη με την περίοδο της υπηρεσίας του. Κατά τον υπολογισμό 

των ημερών άδειας ανάπαυσης που θα μεταφέρει, κλάσμα ημέρας 

λιγότερο του 1/2 αγνοείται, ενώ κλάσμα ίσο με το 1/2 και άνω θα · 

λογίζεται ως μια ημέρα. 

(7) Σε περίπτωση παραίτησης ή τερματισμού της 

απασχόλησης ειδικού αστυνομικού παραχωρείται σ' αυτόν άδεια 

με απολαβές ανάλογη με την περίοδο απασχόλησης του για την 

οποία δεν έχει παραχωρηθεί σ' αυτόν άδεια ή καταβάλλεται σ' 

αυτόν ανάλογη πληρωμή αντί άδειας, νοουμένου ότι έχει 

απασχοληθεί για την ελάχιστη περίοδο απασχόλησης που προνοεί 

ο περί Ετησίων Αδειών μετ' Απολαβών Νόμος. 

Άδεια απουσίας 16. Αιτήσεις για παραχώρηση άδειας απουσίας χωρίς απολαβές 

χωρίς πάνω από δεκαπέντε ημέρες εξετάζονται από το Υπουργείο 

απολαβές. Δικαιοσύνης και Δημοσίας Τάξεως με βάση τις συστάσεις του 

Αρχηγού και των περιστατικών κάθε περίπτωσης. Ο Αρχηγός 

μπορεί να παραχωρήσει άδεια χωρίς απολαβές μέχρι δεκαπέντε 

ημέρες σε κάθε έτος υπηρεσίας χωρίς παραπομπή του θέματος στο 

Υπουργείο Δικαιοσύνης και ΔημόσίαςΤάξεως. 



1474 

Ιατροφαρμα- 17.- (1) Οι ειδικοί αστυνομικοί δικαιούνται μετά το πρώτο έτος 

κευτική συνεχούς υπηρεσίας δωρεάν ιατροφαρμακευτική περίθαλψη, όπως 

περίθαλψη, και τα λοιπά μέλη της Αστυνομίας και είκοσι μία ημέρες άδεια 

άδεια, ασθενείας ασθενείας με πλήρεις απολαβές. Επιπρόσθετα, δικαιούμαι 

και άδεια 

μητρότητας. 

Παράταση 

άδειας 

ασθενείας 

ειδικού 

αστυνομικού 

που 

τραυματίζεται 

σαράντα δύο ημέρες παράταση της άδειας ασθενείας με πλήρεις 

απολαβές καθώς και ενενήντα ημέρες παράταση χωρίς απολαβές: _ς 

Νοείται ότι· πριν από την παράταση της άδειας ασθενείας για 

περαιτέρω περίοδο σαράντα δύο ημερών οι ειδικοί αστυνομικοί 

δικαιούνται να πάρουν, αν επιθυμούν, την άδεια ανάπαυσης που 

πιθανό να έχουν σε πίστη τους, και ότι θα ακολουθούνται οι ίδιες 

διαδικασίες όπως στην περίπτωση των άλλων Αστυνομικών, 

δηλαδή άδεια ασθενείας θα παραχωρείται μετά από προσκόμιση 

πιστοποιητικού ασθενείας από Ιατρικό Λειτουργό, ενώ παράταση 

άδειας ασθενείας' παραχωρείται μετά από Σύσταση Ιατρικού 

Συμβουλίου. 

(2) Στις εγκύους ειδικούς αστυνομικούς παραχωρείται, άδεια 

μητρότητας σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις των περί 

Δημοσίας Υπηρεσίας (Χορήγηση Αδειών) Κανονισμών. 

18. (1) Ανεξάρτητα από τις πρόνοιες του Κανονισμού 16, σε ειδικό 

αστυνομικό ο οποίος τραυματίζεται σωματικά κατά την εκτέλεση του 

καθήκοντος του ή κατά τη μετάβαση του στον τόπο εργασίας του ή 

κατά την επιστροφή από τον τόπο εργασίας στον τόπο διαμονής του 

ή προσβάλλεται από επαγγελματική ασθένεια όπως αυτή 

καθορίζεται στον περί Γνωστοποιήσεων Ατυχημάτων KCU-

Επαγγελματικών Νόσων Νόμο, χωρίς δική του υπαιτιότητα ή 



1475 

κατά την αμέλεια, δύναται να χορηγηθεί παράταση άδειας ασθένειας με 

εκτέλεση πλήρεις απολαβές για περίοδο έξι μηνών μετά τη λήξη της ετήσιας 

καθήκοντος. άδειας ασθένειας την οποία δικαιούται. Αν μετά τη λήξη {της 

Κεφ. 176. παράτασης αυτής ο ειδικός αστυνομικός αδυνατεί να αναλάβει τα 

. καθήκοντα του, δύναται να χορηγηθεί σ' αυτόν περαιτέρω άδεια 

ασθένειας με πλήρεις απολαβές μέχρι έξι μήνες. Και οι δύο 

παρατάσεις άδειας ασθενείας δύναται να χορηγηθούν μόνο με τη 

σύσταση ειδικού Ιατροσυμβουλίου, αν ο ειδικός αστυνομικός 

βρίσκεται στην Κύπρο. Αν ο ειδικός αστυνομικός βρίσκεται εκτός της 

Κύπρου, όπου υπάρχει Πρεσβεία ή Προξενείο της Δημοκρατίας, οι 

παρατάσεις άδειας ασθένειας δύνανται να χορηγηθούν μόνο με τη 

σύσταση δύο τουλάχιστον ιατρών, που ορίζονται από τον υπεύθυνο 

της Διπλωματικής ή Προξενικής Αντιπροσωπίας της Κύπρου. 

(2) Η πιο πάνω άδεια ασθένειας και οποιαδήποτε παράταση της 

με πλήρεις απολαβές παραχωρούνται με τον όρο ότι θα αφαιρείται 

οποιοδήποτε ποσό που ο επηρεαζόμενος δικαιούται δυνάμει του 

εκάστοτε εν ισχύει περί Κοινωνικών Ασφαλίσεων Νόμου. 

(3) Για τους σκοπούς του παρόντος Κανονισμού ο όρος "κατά 

την εκτέλεση καθήκοντος'" σημαίνει την περίοδο κατά την οποία ο 

ειδικός αστυνομικός ασχολείται με την εκτέλεση των συνήθων 

καθηκόντων της θέσης του ή άλλου ειδικού καθήκοντος που του 

ανατέθηκε. 



14/6 

(4) Σε ειδικό αστυνομικό τραυματία πολέμου παραχωρείται άδεια 

ασθένειας μέχρι δύο ετών, με πλήρεις απολαβές ύστερα από 

σύσταση ειδικού ιατροσυμβουλίου. 

Ωράριο 19. Το ωράριο υπηρεσίας των ειδικών αστυνομικών είναι το ίδιο με 

εργασίας. το ωράριο που ισχύει για τα υπόλοιπα μέλη της Αστυνομίας. 

Εκμίσθωση 20. Ειδικός αστυνομικός που, με έγκριση του Αρχηγού, ασχολείται 

υπηρεσιών. σε καθήκον κατά παράκληση οποιουδήποτε προσώπου ή νομικού 

προσώπου δημοσίου δικαίου (που στην συνέχεια θα ονομάζεται 

«εκμισθωτής»), το οποίο συμφώνησε να καταβάλει στην κυβέρνηση 

για τις υπηρεσίες του ορισμένο ποσό, δεν δικαιούται οποιαδήποτε 

επιπρόσθετη αμοιβή για τα καθήκοντα αυτά, εκτός αν αποφασίσει 

διαφορετικά το Υπουργικό Συμβούλιο. 

Στολή και 21. Στους ειδικούς αστυνομικούς χορηγείται δωρεάν στολή και 

εξάρτυση.' "εξάρτυση που καθορίζονται από τον Αρχηγό. 

Νοείται ότι -

(α) Η στολή και η εξάρτυση που χορηγούνται δεν αποτελούν 

ιδιοκτησία του ειδικού αστυνομικού στον οποίο 

χορηγούνται και επιστρέφονται κατά την αποχώρηση του 

από την Αστυνομία. 



1477 

(β) Κατά την αντικατάσταση οποιουδήποτε αντικειμένου 

στολής ή εξάρτυσης, το αντικείμενο που αντικαθίσταται 

επιστρέφεται στον αστυνομικό αποθηκάριο. 

Ανάθεση 22. Ο Αρχηγός ή ο Αστυνομικός Διευθυντής αναθέτει στους ειδικούς 

καθηκόντων. αστυνομικούς τα καθήκοντα που θεωρεί αναγκαία για ικανοποίηση 

των υπηρεσιακών αναγκών ή σε ειδικές περιπτώσεις την εκτέλεση · 

των ειδικών καθηκόντων, που προβλέπονται στον Κανονισμό 3 των 

παρόντων Κανονισμών. 

Ευθύνη και 23. Ο Αστυνομικός Διευθυντής έχει την άμεση ευθύνη και εποπτεία 

.εποπτεία. των ειδικών αστυνομικών που υπηρετούν στην Αστυνομική 

Διεύθυνση του και είναι υπόλογος προς τον Αρχηγό. 

Οδοιπορικά για 24. Οι ειδικοί αστυνομικοί όταν κλητεύονται να εμφανιστούν και να 

εμφάνιση καταθέσουν ενώπιον ποινικών δικαστηρίων και συμμορφώνονται 

ενώπιον προς την κλήση αυτή και υποβάλλονται σε πραγματικά μεταφορικά 

ποινικών έξοδα, δικαιούνται σε πληρωμή των εξόδων τους ως ήθελε το 

δικαστηρίων. Δικαστήριο αποφασίσει. 

Παραίτηση ή 25. Σε περίπτωση κατά την οποία ειδικός αστυνομικός προτίθεται 

τερματισμός να παραιτηθεί ή η Αστυνομία προτίθεται να τερματίσει τις υπηρεσίες 

υπηρεσιών. του, εφαρμόζονται οι σχετικές διατάξεις του εκάστοτε εν ισχύει περί 

Τερματισμού Απασχολήσεως Νόμου. 



1478 

Αφυττηρέτηση 26. (1) Η υπηρεσία ειδικού αστυνομικού τερματίζεται αναγκαστικά 

ειδικού με τη συμπλήρωση του πεντηκοστού πέμπτου έτους της ηλικίας 

αστυνομικού και του. 

φιλοδώρημα · 

αφυπηρέτησης. (2) Σε ειδικό αστυνομικό ο οποίος υπηρέτησε για τρία έτη ή 

περισσότερα, χορηγείται μετά τον τερματισμό της υπηρεσίας του 

σύμφωνο, μεττην παράγραφο (1)του ιταρόντος Κανονισμού 

φιλοδώρημα με βάση το 1/24 των τελευταίων αυτού μηνιαίων 

απολαβών για κάθε συμπληρωμένο μήνα υπηρεσίας. 

(3) Για τον υπολογισμό της συνολικής υπηρεσίας ειδικού 

Αστυνομικού, χρονική περίοδος πάνω από δεκαπέντε ημέρες 

λογίζεται ως συμπληρωμένος μήνας. Για τον καθορισμό της 

συνολικής υπηρεσίας για τον υπολογισμό του φιλοδωρήματος 

λαμβάνεται υπόψη οποιαδήποτε υπηρεσία του ειδικού 

αστυνομικού, χωρίς να λαμβάνονται υπόψη οποιεσδήποτε 

περίοδοι διακοπών υπηρεσίας: 

Νοείται ότι αν στον ειδικό αστυνομικό χορηγήθηκε 

οποιοδήποτε φιλοδώρημα ή άλλο ωφέλημα για προηγούμενη 

υπηρεσία του, η υπηρεσία αυτή λαμβάνεται υπόψη μόνο αν ο 

ειδικός αστυνομικός επιστρέφει το ποσό που χορηγήθηκε σ' αυτόν 

με τόκο. 

(4) Άδεια χωρίς απολαβές δε λαμβάνεται υπόψη για τον ' 

υπολογισμό του φιλοδωρήματος εκτός αν αυτό παραχωρήθηκε για 



1479 

λόγους δημοσίου συμφέροντος μετά από έγκριση,τομ Υπουργού 

Οικονομικών. Άδεια χωρίς απολαβές η οποία παραχωρήθηκε όχι 

για λόγους δημοσίου συμφέροντος λαμβάνεται υπόψη για να 

αποφασιστεί αν ο ειδικός αστυνομικός δικαιούται φιλοδώρημα με 

βάση το χρόνο υπηρεσίας. 

Φιλοδώρημα σε 27. Αν ειδικός αστυνομικός, ο οποίος συμπλήρωσε τριετή 

περίπτωση τουλάχιστον υπηρεσία η οποία μπορεί να ληφθεί υπόψη για τον 

θανάτου. υπολογισμό φιλοδωρήματος, πεθάνει στην. υπηρεσία, ο Υπουργός 

Οικονομικών πιστώνει στην περιουσία του θανόντος για να 

χορηγηθεί στους νόμιμους κληρονόμους του, το φιλοδώρημα το 

οποίο θα καταβάλλετο στον αποθανόντα ως εάν οι υπηρεσίες του 

είχαν τερματισθεί σύμφωνα με τον Κανονισμό 25, κατά την 

ημερομηνία του θανάτου του. 

Επιφύλαξη. 28. Οι Κανονισμοί 26 και 27 των παρόντων Κανονισμών δεν 

εφαρμόζονται στην περίπτωση Αστυνομικών ή Ειδικών 

Αστυφυλάκων που προσλαμβάνονται μετά την αφυπηρέτησή τους 

από την Αστυνομία. 


